

平成 29 年度 第 4 回血液事業部会 議事次第

日時：平成 30 年 3 月 6 日(火) 17:00~19:00

場所：新橋会議室 8 階 8 E 会議室

(港区新橋 2-12-15 田中田村町ビル)

議題：

- 議題 1 平成 30 年度の献血の受入れに関する計画（案）について（諮問）
- 議題 2 平成 30 年度の血液製剤の安定供給に関する計画（需給計画）（案）について（諮問）
- 議題 3 「血液製剤の使用指針」（案）について
- 議題 4 血液事業の予見性拡大のための施策 ～原料血漿配分ルールを含む～について
- 議題 5 血液事業の実態に関する調査報告について
- 議題 6 献血者数のシミュレーションの見直しについて
- 議題 7 その他

配付資料：

座席表

委員名簿

議題 1 関連：

資料 1 平成 30 年度の献血の受入れに関する計画（案）について

参考資料 1-1 平成 28 年度献血受入計画における取組み状況について

参考資料 1-2 平成 30 年度の献血の推進に関する計画（案）について

【平成 29 年度第 3 回血液事業部会資料】

議題 2 関連：

資料 2-1 平成 30 年度の血液製剤の安定供給に関する計画（需給計画）（案）について

資料 2-2 平成 30 年度の血液製剤の安定供給に関する計画（需給計画）（案）に対する  
意見募集結果について

参考資料 2-1 平成 30 年度の血液製剤の安定供給に関する計画（需給計画）（案）について

参考資料 2-2 原料血漿の価格構造について

議題 3 関連：

資料 3-1 「血液製剤の使用指針」（案）について

資料 3-2 「血液製剤の使用指針」（案）Ⅶ 新生児・小児に対する輸血療法 新旧対照表

資料 3-3 「血液製剤の使用指針」（案）に対する意見募集結果について

議題4 関連：

資料 4 血液事業の予見性拡大のための施策 ～原料血漿配分ルールを含む～

議題5 関連：

資料 5 諸外国における献血血液の安全対策等調査 報告書概要

議題6 関連：

資料 6-1 献血者数のシミュレーションの見直しについて

資料 6-2 血液製剤の需要予測に基づく献血者数のシミュレーション

参考資料 6-1 わが国における将来推計人口に基づく輸血用血液製剤の供給本数等と献血者数のシミュレーション（2014年試算）（グラフ）

【平成26年度第1回血液事業部会資料】

参考資料 6-2 輸血用血液製剤の需要推計結果について

【平成29年度第2回血液事業部会資料】